
 
 

 
 
 

Gebührentarif  
 
 
Gebühren für Kehrichtsäcke 

17 Liter gelbe Marken Fr. 1.20 
35 Liter rote Marken Fr. 1.75 
60 Liter blaue Marken Fr. 2.85 
110 Liter grüne Marken Fr. 5.30 
 
 
Gebühren für Kleinsperrgut 
bis   5 kg rote Marken Fr. 1.75 
bis 10 kg blaue Marken Fr. 2.85 
bis 18 kg grüne Marken Fr. 5.30 
bis 50 kg orange Marken Fr. 5.50 
 
Gebühren für Industrie- und Gewerbecontainer Einzelleerungen 

bis 140 Liter  grüne Containerkleber Fr. 6.50 
bis 400 Liter rote Containerkleber Fr. 18.70 
bis 600 Liter blaue Containerkleber Fr. 28.60 
bis 800 Liter gelbe Containerkleber Fr. 37.40 
 
 
Jährliche Grundgebühr  
pro Wohnung gemäss Gebührentarif des Abfallreglements Fr. 80.00 
 
Gewerbe Fr. 80.00 

 
Grünabfuhr  Unkostenbeitrag 

 
 
Verkaufsstellen in unserer Gemeinde 
 
Gebührenmarken für Kehrichtsäcke können in folgenden Verkaufsstellen bezogen werden: 
 

 Coop VRE Bern, Wattenwil 

 Gemeindeverwaltung 

 Restaurant Alpenblick  
 
Containerkleber und orange Sperrgutmarken können bei der Gemeindeverwaltung Wat-
tenwil bezogen werden. 
 
 

 


